Obi q^o peccatum male privat Deum bono infla, q^o
 e infla malitia. ant q^o privat Deum bono ultimo finis
 hoc e bono infla, q^o e. R. nego ant. ad p^obaos dis. Neg.
 privat Deum bono infla ultimo finis, hoc e bonitate infla
 Cum Deo identificata bono. Cuius meret^o p^oponi om^oq^o
 alius bonis et liberi pro fine ultimo omnium nostrorum
 * actum nego privat Deum bono infla ultimo finis
 hoc e amore. Cuiusq^o, quo Deum p^osequi debent^o et p^oponere
 om^oq^o alius bonis ac ea p^ofigere seu fine ultimo
 omnium nostrorum actum. Cor.

46 Sic ill. peccator affective saltem in Deo tollit p^ofectiones
 inflas ac inflas omniscientia, et o^optima iustitia in q^o
 saltem interpretative velle Deum peccata sua ignorare
 et p^oquire n^o posse, et n^o velle. q^o tem quis Deum ita o^oferre
 ut ut velit. Qu. q^o in se e destruere. q^o q^o vis et saltem
 tale peccatum o^oni simpliciter e infla quo ad malitia
 q^o non. si quis actu Deo auferret p^ofectiones iustitia ac
 infla talis actus esset malitia infla. q^o em sola voluntas
 Deo facienda, malitia enim ab affectu n^o ab effectu
 deducit. R. vero trans. ant. nego cor. ad p^obaos. R. nego ant.
 quia em talis actus limitaret ad imperfectione cognos.
 qua operans apprehenderet p^ofectione iustitia, o^obt. q^o
 destruere. R. vero trans. ant. nego cor. quia te solo actus
 anteq^o se solo acceptus quo ad Deum e e^oq^o meritoris
 et de meritoris ac si coniungeret^o simul cum ceteris,
 q^o Deo potens et proportionatus e ad res causandas nam

nam si solus generet illa in sua virtute, alias enim si quis amaret se Deum, ut vellet ipsi dare totum esse divinum in hac voluntas tam est bona, quam bona est actus, quo quis re ipsa Deo conferret esse divinum; quod utique saltem potest voluntas auferendi Deo perfectionem aliquam non potest causare talem effectum, ut nota impossibile, quod quilibet talis effectus non est tam malus, quam si ipse effectus sequeretur.

Obij. si peccatum mortale est magis malum, quam iniqua venialia, quia est simpliciter iniquum. R. x. veritas in peccato veniali, quod est magis malum, quam iniqua physica. Haec nego. Con. nam et eo quod aliquid sit magis malum, et bonum in alio non sequitur determinate, quod sit iniquum simpliciter, sed tunc disiunctive, quod non sit simpliciter iniquum et saltem superioris ordinis.

Obij. si peccatum mortale est iniquum ineligibilitate, quia non potest eligi propter ullum bonum acquirendum, quod est simpliciter iniquum. R. nego. Con. licet ponatur peccatum esse malitia tunc finita, tamen eligi potest nequaquam et eo, quod sit generari in divina voluntate, quae est regulatio potentiae voluntatis, et prohibetur pro se crepida.

Obij. ultimo contra placet de gelu: distantia tantum quod bruti a Deo tamen perfectione est simpliciter iniqua et tamen maior est distantia bruti a Deo, quam distantia hominis a Deo, quod potest in aliquo genere est simpliciter iniquum, quia in nullo genere potest dari magis. R. dis. ant. utique haec distantia est simpliciter et pro Deo. Con. enim et pro hominis et bruti nego ant. quo ad hoc quod est bruti et dicitur alterum, et tamen adhuc maior est distantia bruti

qua hois maior nre ex pte brutica Con: ce pte em
 Dei nego. Quam infra distare ab hōe et bruto. Sed
 pfectione nihil ē aliud que illa hōe pfectione
 simplici infra, hōe vero ac brutus habere. Hūc
 finita, at vero Deū magis distare a bruto qua
 ab hōe ē ne nra pfectionis finita, qua in bruto
 ē, minore ē, qua pte mensura pfectionis, qua in
 hōe ē, unde patet, qd magis et magis n cadat supra id qd
 ē in his qd tantis simpliciter infra, scilicet supra
 infra pfectione Dei, et hūc supra id qd ē in his
 finita, nre supra mensura pfectionis, qua ē in
 hōe, et qua ē in bruto, quod una ē maior altera,
 art. 19

An Incarnatio fuerit necessaria
 ad satisfaciendum condigne
 pro peccato em veniali.

80 Dicendum qd obligatio Incarnatio quod infirmitas
 ad satisfaciendum condigne pro peccato em veniali
 ita post lectus multi recentiores, qd a hōe
 conuenit. Quod ē quia pura creatura quantum
 graa ornata obligat neqz pro veniali p condigne
 satisfacere; hōi Deū pro illo quo qd hōi voluit
 pigne satisfacere, infirmitas em ad hunc finem erat
 Incarnatio. Con: patet, art. 19 eod. Sargmto

Aut. qd eode arguto quo usi sumus pro peccato mli. aperi
 nona per peccatum veniale offensam e inflto digna, adeoq
 inter para. creatas d. deuz. dat. inflta magqualit. seu infltu
 celestiq. magqualitatis, qu. hoc ipso qd sit infltu per ullu. opus
 pura. creata, ut pote finit. hui. habitum praestantia, et per aliquo
 aliud sit compensari: qd nulla satisfactio pura creata sit aequalis
 offensae adeoq. digna: et ideo satisfactio pura creata n. sit
 et equalis offensae gravi, adeoq. digna, quia una crescit
 offensae. ante decrescit valor satisfactiois et dignitatis n. pe
 rsona offensae, et utilitatis pro ome. satisfactiois item quia
 satisfactio n. e equalis dignitatis cum offensa, et hanc
 unequalitatem per praestantia operis n. sit compensare: atq. in tota
 hac rati. plac. qd em. satisfactio pura creata n. possit ee equalis
 pro offensa levi, adeoq. digna: qd.

Et

Postremo sicut veniale n. e offensa dei pura tunc transgressio
 divina legit. qd nulla e poenitentia cum mli.: adeoq. nulla
 q. d. ius q. d. tunc patet, quia sola offensa desumit gravitatem
 qua a dignitate persona offensae, pura autem transgressio
 legit. desumit gravitatem qua a solo fine legit. poenit.
 a bono intentio per legem qd bonum oper e finit. aut. sit
 offensa dei simpliciter. e. qua deo dat. ius auferendi. et
 tollendi minuenti. amittit. qd poenit. veniale deo n. datur
 et auferendi. et minuenti. amittit. cum nullus auferat
 gradum grae sanctae. Cantus. ad. qd. hui. deb. ius ad puniendum
 poenitentia. In. con. et. p. enim. hui. poenit. veniale
 n. ee poenit. e. t. offensa dei, p. per hanc. intelligat.
 et. hui. qd. deo. dat. ius. tollendi. et. minuenti. amittit.

Est in summo peccatu seu transgressio legis divinae facta
 in aspectu legislatoris per legem suam de ipsa honore
 et gloria intendenti alio obligantis in rei juris perpetuam
 adeoque aliquam salute illius et tempore et iniuria legis
 quo posito magis tota iustitia hostis peccatis nam peccati
 offensam crescit et dignitas personae offensa Multae
 offendenti, ita enim peccatum seu transgressio legis cum quocumque
 de iniuria aliqua legislatoris committitur crescit et dignitatis
 legislatoris, et sunt valor satisfactoris pro offensa
 decrescit et dignitatis personae offensa Multae satisfactoribus
 ita enim valor satisfactoris pro legis transgressione
 gignitur cum quocumque de iniuria legis deest
 et dignitatis legislatoris et Multae personae. hinc et placet
 dicitur. Chap. legis legis de summo genere, a solo fine legis, nisi
 quoniam est cum aliquo. ita salute et tempore et iniuria
 legislatoris per legem in subditis. Conus id sunt peccata
 honore intendenti trans: seu nego. a. h. e. a. a. a. non
 licet tam per peccatum veniale hoc in isto genere facti
 dicuntur a se per amicitiam sua nec auferat nec miratur, in
 quia est transgressio legis divina et quocumque aliquis ac levis
 iniuria offendi, certum est, quod eide salute leviter duplicem
 et ab idem tam hoc est leviter indignum, ac ab eode
 videri debet et exponat et punit: per officia ante summo
 tale intelligitur actio et omnia, quibus quibus aliter dat
 in exigendi, scilicet a versione seu indignatione
 aliter ab eode exigendi si facit et punit.

Cordis a script: qua Jacobus in peccato veniale offensas
 vocat, in nullis offendit, nisi in eo modo, quo in
 inter amicos intercedere dicuntur, simpliciter offensa, sunt tales, quod
 ipsi in adversariis quoties se de nominis in peccatis in confessione
 accusant, dicere solent, dolere se quod deus offenderint, tum dicitur
 et eo, quia quod filius est patri inordinatus, et auctoritate illius in
 re leviter transgressus offendit, alio, licet nec habeat tota
 nec plebs illius in eo amittat, quod licet hoc est veniale nec amicitias
 ordinat, adeoque nec habeat seu gloria celestis nec plebs illius
 aliqua amittat, in eo plebs offensas Dei.

82

Si quis qui peccat solum veniale actu et habitus paratus, et
 illud solum peccare, cuius amore peccat, si peccat in subiecto
 peccato graviter obligante, si tunc in peccato creatura aliqua
 Deo, et de peccato Deo peccat in creatura, quod peccat in peccato
 si vero in peccato in peccato, quod si peccat in peccato in peccato
 graviter, et leviter negotio, quod si peccat veniale requirit
 sed leviter et simpliciter velis appellare, fallit in leviter, in honore
 leviter in iuria personalis, et indigna quod a tractatione divina
 tractationis, adeoque simpliciter offensas Dei.

83

Et hoc in isto veniale peccati, vi gratiae sanctificantis
 qua est, debet et in peccato veniale ab eo, quod in eo in peccato
 debet illi remissio veniale peccati, si in eo in peccato
 aeterna sequi, quod in peccato in peccato, quod in peccato
 remissio peccati veniale, si pro hoc in peccato in peccato
 quantum enim aliquis in peccato in peccato, tandem
 et ista remissio in remissio Dei offensas, quod

peccati quod per quodammodo ab hinc remissionem
 remissio venialis offerre. dat em habere plenaria caritatis
 placiditate quodammodo amicitie qualis
 em cum deo per gratiam inhi, caritatis ut amicus amicus
 offerre, moraliter in eis tabiles facile remittat. Et quod
 quodammodo placiditate, que non est in ista offerre. Et em
 caritatis, ut deum placiditate se suam placiditate, de morte, et
 non modo placiditate, ad eum quodammodo placiditate. Et em
 nego placiditate. Et em quodammodo placiditate, quod em
 offerre, tam in ista remissionem illi offerre, nisi hinc
 remissio em em alimur ac presciscendo em in quodammodo
 deinde est de peccatis. Consequenter nego, licet hoc in quodammodo
 pro peccato veniali quodammodo placiditate, in deum habet se
 quodammodo hoc illi remittat, quod quodammodo aliqua de illi placiditate
 placiditate placiditate, tam hoc ipso, quod deum hoc cum gratia
 placiditate deinde in ad vitam aeternam, deinde em in
 in placiditate placiditate ipsi illi peccato veniale remittat
 licet placiditate deinde in placiditate, in placiditate, imo
 si em sine ulla placiditate deinde in hoc vita, de deum
 illi peccata venialia remittat in hinc in quodammodo ad vitam
 aeternam rase gratia placiditate, ac em placiditate, de em
 in deum hoc in hinc cum peccatis venialibus de em hinc
 in hinc placiditate remittat, illa beneat in placiditate
 quodammodo quodammodo in altera vita, quia per hoc placiditate
 placiditate rase gratia in hinc culpa. ad Consequenter in hinc
 in hinc quodammodo magis ab hinc de peccatis

Comprobat peccati venialis quod per quod igna satisfactione posito
 quod hoc est possibile, si non est peccati negotium ad rationem. Quod
 nego plerumque quia ex eo quod hoc in mundo amicitia habet
 in ut dicitur per peccatum veniale non est implacabilis, nisi sequitur
 quod satisfactione deest in quibusdam. Et hoc sequitur quod non est igna.
 Et hoc tale praesertim non est, cum se dicat quod hoc satisfactione
 mere quod.

Dices actus charitatis quodigne meretur obla eterna, venialis 87
 ante peccatum sive poena temporale. quod actus charitatis
 non illud adaequat peccatum veniale sed omni superat. Et sic con:
 actus charitatis in ratione meriti est aequalis et maior peccato veniale
 in ratione demeriti quod merito con: tam in ratione satisfactionis est
 aequalis et maior illo in ratione offensionis quod merito nego. valor
 meriti non depremitur sed solus exigit et dignatur poena pro
 meritis, ad valor satisfactionis depremitur et solatur poena
 cui satisficit.

Et ultimo si hoc est satisficit pro peccato veniale quod est 88
 pro quodigne placere. Et sic con: si satisficit, hoc est pro obla
 obla poeni, quod satisficit est ad tollendum reatum culpa nego, si illud
 poeni, quod satisficit est ad tollendum reatum poena con: si hoc liberat
 poena temporale veniali debita? cepit reatum poena sive debita
 et peccato quod actus ad subvertenda poena. at si hoc igna debita
 reatum culpa proe dignitas, quod ea peccato hoc est ad subvertenda
 indignatione divina. Quod autem istud est suppositione, quod reatum
 poena non est nisi in reatum pro culpa, prout in reatum de
 peccatis satis contra defenditur.